englobadas na Convenção Coletiva de Trabalho a seguir:

8.5.1. Convenção Coletiva de Trabalho – CCT 2024/2025 – Número de Registro no MTE:
AC000013/2024.

8.6. A Ocupação (CBO) referente a prestação dos serviços demandados é o cargo de
Vigilante, código 5173-30, e salário base de R$ 1.548,23 (Um mil, quinhentos e quarenta e oito
reais e vinte e três centavos). conforme convenção coletiva de trabalho.

8.7. Os horários de prestação dos serviços serão estabelecidos de acordo com a necessidade
da Contratante, respeitando-se a jornada de 44h semanais para o posto administrativo e 12

[...]

segunda a domingo, em turnos de 12 x 36 horas,
em Rio Branco-AC.

23647 POSTO 01

3
Vigilância Armada, 12 horas NOTURNA, de
segunda a domingo, em turnos de 12 x 36 horas,
em Rio Branco-AC.

23957 POSTO 02

10. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 552.306,84

10.1 R$ 552.306,84 (Quinhentos e cinquenta e dois mil, trezentos e seis reais e oitenta e
quatro centavos), anual. 

10.2 Foi realizada uma pesquisa de mercado, sendo coletados valores no
https://paineldeprecos. planejamento.gov.br/analise-servicos, na qual foram obtidos diversos
valores praticados em contratos administrativos, sendo verificado que os preços não foram

[...]

23647 POSTO 01 R$ 11.929,10 R$ 11.929,10

3

Vigilância Armada, 12 horas
NOTURNA, de segunda a
domingo, em turnos de 12 x 36
horas, em Rio Branco-AC.

23957 POSTO 02 R$ 13.807,10 R$ 27.614,20

10.7 O valor total anual da contratação pretendida é de R$ 552.306,84 (Quinhentos e
cinquenta e dois mil, trezentos e seis reais e oitenta e quatro centavos).

 [A1]Nota Explicativa 1: A tabela acima é meramente ilustrativa, podendo ser livremente alterada 
conforme o caso concreto.

Nota Explicativa 2: A justificativa para o parcelamento ou não do objeto deve constar do Estudo